Câmara Municipal de Carnaubal

Av. Paulo Sarazate, 2º Piso do Shopping do Cidadão João Ribeiro de Aguiar - Centro CNPJ: 06.577.167/0001-04 | CEP: 63.375-000

5ºa SESSÃO ORDINÁRIA DA DE 6 DE ABRIL DE 2021

PEQUENO EXPEDIENTE

PROJETO DE LEI - EXECUTIVO: 0002/2021 -

PROJETO DE LEI N/ 02/2021 DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL / ALTERA A LEI MUNICIPAL N° 40/2020 PARA MODIFICAR OS ARTIGOS 2° E 4°

INDICAÇÃO: 0036/2021 - LUIS CARLOS CORREIA ARAUJO

INDICAÇÃO: De um Redutor de Velocidade na Avenida Paulo Sarasate, em frente ao Posto de Combustíveis na entrada da cidade, no Bairro Cruzeiro.

INDICAÇÃO: 0037/2021 - LUIS CARLOS CORREIA ARAUJO

INDICAÇÃO: Que que sejam feitas restaurações nas pontes ou passagens molhadas e nas estradas que ligam as seguintes comunidades:

- ? De São Bernardo ao Distrito de Faveira. (Ponte)
- ? De Lagoa do Américo ao Cocal; (Ponte)
- ? De Cachoeira do Sul a Cachoeira do Norte; (Ponte)
- ? De Cachoeira do Norte a Ilha Perez; (Passagem Molhada)
- ? De Buriti ao Pau Terra. (Passagem Molhada)
- ? De Junco ao Morro dos Firminos (Estrada)

INDICAÇÃO: 0038/2021 - LUIS CARLOS CORREIA ARAUJO

INDICAÇÃO: Indico ao Poder Executivo Municipal, por meio da Secretaria de Infraestrutura e Obras Públicas, seja interligado o Sistema de Abastecimento d'água de um poço profundo na comunidade que de São Bernardo para 12 famílias que vivem em situação difícil, ao acesso a esse líquido precioso.

INDICAÇÃO: 0039/2021 - LUIS CARLOS CORREIA ARAUJO

INDICAÇÃO: Pavimentação em Pedra Tosca nas seguintes ruas:Rua Paulo Furtado Barros a partir da Rua Jacob Felício Ribeiro, Bairro Cruzeiro.

INDICAÇÃO: 0040/2021 - GENILSON MENDES DA SILVEIRA

INDICAÇÃO: Que seja feita uma praça no entorno da igreja do São Bernardo.

INDICAÇÃO: 0041/2021 - JOÃO PAULO OLIVEIRA BRITO

INDICAÇÃO: Que que seja implantado o Calçamento em Pedra Tosca na Rua Paulo Furtado Barros, no Bairro Cruzeiro.

INDICAÇÃO: 0042/2021 - ELLA YNE MARIA CHA VES MARTINS

INDICAÇÃO: Indico ao Poder Executivo Municipal, por meio do seu setor competente que seja feitas ou colocadas em pratica parcerias como, por exemplo, SENAR, SENAC e SENAI para a implantação de cursos profissionalizantes no nosso município.

Câmara Municipal de Carnaubal

CNPJ: 06.577.167/0001-04

www.camaracarnaubal.ce.gov.br/sessao.php?id=135



aLegislativo